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Sammanfattning 
Kommunstyrelsen har den 29 maj 2017 mottagit en remiss från 

förvaltningen för utbyggd tunnelbana, Stockholms läns landsting.   

Remissen avser granskning av järnvägsplanehandlingar för 

utbyggnaden av tunnelbanan till Arenastaden.   

 

Kommunstyrelsen har i sin tur remitterat ärendet till bland annat 

Norrmalms stadsdelsnämnd för yttrande senast den 27 juni. På 

grund av den korta remisstiden har ärendet inte kunnat behandlas  

i någon av remissinstansernas nämnder utan besvarats på tjänste-

mannanivå. Trafikkontoret har svarat för samordning av stadens 

svar på remissen. Norrmalms stadsdelsförvaltning liksom övriga 

remissinstanser är positiva till en utbyggnad av tunnelbanan till 

Arenastaden.   
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Bakgrund  
Förvaltningen för utbyggd tunnelbana, Stockholms läns landsting,   

har den 24 maj 2017 skickat ut järnvägsplanehandlingar för 

utbyggnaden av tunnelbanan till Arenastaden på gransknings- 

remiss till bland annat kommunstyrelsen i Stockholm.  

 

Kommunstyrelsen har i sin tur remitterat ärendet till Norrmalms 

stadsdelsnämnd, trafiknämnden, fastighetsnämnden, exploaterings-

nämnden, kulturnämnden/stadsmuseet, stadsbyggnadsnämnden, 

miljö- och hälsoskyddsnämnden, utbildningsnämnden och stads-

ledningskontoret för yttrande senast den 27 juni. På grund av den 

korta remisstiden har ärendet inte kunnat behandlas i någon av 

nämnderna utan besvarats på tjänstemannanivå. Trafikkontoret har 

svarat för samordning av ett för berörda remissinstansers svar på 

remissen.   

Ärendet 

Järnvägsplanehandlingarna anger detaljerad information om 

tunnelbanans placering och gestaltning, under jord i form av 

tunnellägen och stationer samt ovan jord i form av utgångar, 

ventilationstorn och nödutgångar.    

 

 
 

Norrmalms stadsdelsförvaltning har svarat på remissen angående 

avtryck i staden ovan jord inom stadsdelsområdets gränser. 

Följande fastigheter är berörda: Spiseln 1, Fatet 9, Helix 1, 

Vasastaden 1:122, 1:16, 1:42, 1:45, 1:118, 2:99. 

Genom att järnvägsplanen fastställs kan mark eller utrymme för 

tunnelbanan tas i anspråk.  

 

Förvaltningen har granskat de tre nödutgångar som planeras på 

Karlbergsvägen och de stationsuppgångar för station Hagastaden 

som är placerade i Stockholm.  
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Förvaltningen anser att nödutgångar som byggs på Karlbergsvägen 

är välgestaltade. Det är positivt att de planeras vara upplysta nattetid 

och därmed kan bidra till upplevd trygghet i staden.  

 

Hagastadens södra uppgång kommer att placeras i hörnet av en 

befintlig byggnad och kommer således inte ha någon påverkan på 

stadsbilden. Förvaltningen har också påtalat vikten av att under 

byggtiden ta särskild hänsyn till skolor och förskolors verksamhet 

samt barnens vägar till dessa platser.  

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts av parkmiljöavdelningen norra innerstaden. 

Förvaltningens förslag 

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden lägger ärendet till 

handlingarna. 

Bilagor 

1. Granskning av järnvägsplanehandlingar för utbyggnad av  

 tunnelbanan till Arenastaden, förvaltningsremiss 2017-06-30. 

2. För Stockholms stad gemensamt tjänsteutlåtande  

 

Alla handlingar i ärendet finns att läsa på  

http://www.nyatunnelbanan.sll.se/sv/arenastaden-beslut-och-

handlingar 

 

 


